
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                         
DECRETO GRADUATORIE SELEZIONE ESPERTI MADRELINGUA INGLESE 

A.S. 2023/2024 
 
 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 e in particolare gli artt. 43 44 e 45 relativi all’attività negoziale del Dirigente scolastico; 
  
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” e le disposizioni   integrative e correttive del D.LG.vo n. 56 /2017; 
 
Visto il D. Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione da parte della pubblica amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con proprio personale in servizio; 
 
Atteso che l’art. 43, comma 3 del D.I. 129/2018 prevede che l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 
 
Visto il punto n. 4 dell’o.d.g.  del Collegio docenti del 04/09/2023 relativo alla definizione degli atti d’indirizzo per l’aggiornamento del P.T.O.F.; 
 
Vista la Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2023 relativa all’ approvazione del Programma Annuale _Esercizio Finanziario 2023; 
 
Atteso il progetto del Dipartimento di   Lingua   Inglese   inerente   lo   svolgimento    delle ore di Lettorato delle classi di indirizzo Cambridge IGCSE 
e delle classi del Liceo scientifico tradizionale, del Liceo scientifico opzione Scienze applicate e Liceo Artistico ad indirizzo audiovisivo- 
multimediale; 
 
Visto il Regolamento d’istituto concernente i criteri per la selezione degli esperti interni ed esterni e le Attività negoziali del D.S.; 
 
 

Protocollo 0003322/2023 del 21/10/2023



 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
Considerato che nell’organico docente in servizio nel nostro Liceo non è possibile rinvenire personale di madrelingua inglese disponibile, a cui 
affidare l’incarico oggetto del presente bando; 
 
Constatata, pertanto, la necessità di individuare, con procedura pubblica, esperti esterni a cui conferire l’incarico di “docente di madrelingua 
inglese” nei corsi del Liceo Scientifico (Cambridge) e del Liceo Scientifico di ordinamento/ Liceo scientifico opzione Scienze applicate/ Liceo artistico 
opzione audiovisivo-multimediale; 
 
Premesso che il Progetto in parola ha adeguata copertura finanziaria; 
 

Atteso   gli esiti della valutazione delle uniche candidature pervenute  per conto di  JUST BRITISH SRL al fine di procedere  al reclutamento dei 

suddetti esperti madrelingua a seguito di Avviso di selezione pubblica protocollo n. 3025 del 02/10/2023(classi Liceo scientifico / S.A./ Liceo 

artistico) e prot. n. 3026 del 02/10/2023(classi corso Cambridge) ; 

 
 

DECRETA  
 

 la pubblicazione delle seguenti graduatorie: 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
Esperto madrelingua  corso Cambridge 

NOMINATIVO  
 

PROT. DATA 
ARRIVO 

LAUREA CON 
LODE  

CONSEGUITA 
IN UN PAESE 

UK   p.8 

LAUREAO 
TITOLO 

EQUIPOLLE
NTE 

CONSEGUI
TO IN UN 
PAESE UK  

p.3 

PERCORSI DI 
STUDIO 

AGGIUNTIVI  
MAX4  P.1 per 

ogni titolo 

DIPLOMA 
EQUIPOLLENTE 
AL DIPLOMA DI 

SCUOLA 
SECONDARIA DI 

2^ GRADO 
CONSEGUITO 
IN UN PAESE 

UK 
p. 3 

ALTRI TITOLI 
RICONOSCIBILI 

RIGUARDANTI LA 
DIDATTICA DELLE 
LINGUE straniere 

negli Istituti 
secondo grado in 

qualità di 
speaking 
examiner 

MAX. 6 punti 
 

PRECEDENTI 
ESPER. LAVOR. 

D'INSEGNAMENTO 
O LETTORATO 

DELLA PROPRIA 
LINGUA MADRE 
c/o IST. SCOL. E 

UNIVERSITA' 
ITALIANE MAX. 5 
p. 1 per ciascun 

incarico  

PRECEDENTI 
ESPERIENZE DI 

INSEGNAMENTO 
DELLA LINGUA 

INGLESE IGCSE E 
DISCIPLINE DI 

INDIRIZZO IGCSE  
P. 5 per ciascun 

incarico 

PRECEDENTI 
ESPERIENZE 

PRESSO IL NOSTRO 
ISTITUTO 

SCOLASTICO 
VALUTATE 

POSITIVAMENTE 
NEGLI ULTIMI TRE 
ANNI (per un max 

di 9 
punti) 

PRECEDENTI ESPER. 
DI INSEGNAMENTO 
O LETTORATO C/O 

ISTITUTI 
SCOLASTICI E 
UNIVERSITA' 

ITALIANE 
FINALIZZATE ALLA 
PREPARAZIONE DI 

ESAMI PER LA                            
CERTIFICAZIONE 

CAMBRIDGE 
EXAMINER ESOL / 
ELA  10 p.maxp.1 

per ciascun 
incarico.  

Precedenti 
esperienze in 
qualità di 
Examiner per 
l’esame di  
SPEAKING IGCSE 
- ENGLISH AS A 
SECOND 
LANGUAGE (per 
un max di 6 
punti) 

 
 

PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE 

D'INSEGNAMEN
TO DI DISIPLINE 
DEL CURRICOLO 

ITALIANO IN 
LINGUA INGLESE 

p. 3 per ogni 
anno  

PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
LAVORATIVE  

D'INSEGNAMENT
O DI INGLESE PER 

DOCENTI DNL 
p.3  per corso  

TOTALE 

JUST BRITISH / 
MARK EDWARDS 

n.3153 del 11-
10-2023 

8 // 1 // 6 5 25 9 10 6 3 // 73 

JUST BRITISH /CARL 
RICE  

n.3153 del 11-
10-2023 

8 // 1 // 6 5 25  10 6 3 // 64 

JUST BRITISH 
/EVERT BUURMANN 

n. 3153 del 11-
10-2023 

8 // // // 2 5 //  10 // // 3 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
Esperto madrelingua  corsi Liceo Scientifico/Liceo Scienze applicate/Liceo artistico  

NOMINATIVO  PROT. DATA 
ARRIVO 

LAUREA  IN 
ENGLISH 

LANGUAGE  
CONSEGUIT

A IN UN 
PAESE 

ANGLOFON
O P.4 

PERCORSI DI 
STUDIO 

AGGIUNTIVI  MAX  
P.4 

QUALIFICA 
PGCE P.3 

ALTRI TITOLI 
RICONOSCIBI

LI 
RIGUARDAN

TI  LA 
DIDATTICA 

DELLE 
LINGUE 

STRANIERE 
NEGLI 

ISTITUTI DI 
2^ GRADO 

(CELTA, 
DELTA,TEFL)I
N QUALITA' 

DI SPEAKING 
EXAMINER  
punti 3 per 
ogni titolo 
MAX.P.6 

QUALIFICA 
CAMBRIDGE 
ASSESSMEN
T ENGLISH 

ORAL 
EXAMINER 

p.2  

CORSI DI 
FORMAZION

E PER 
DOCENTI 

PRESSO UN 
CENTRO 
ESAME 

CAMBRIDGE 
DOCUMENT

ATI DA 
TITOLI 

/ATTESTATI 
RILASCIATI 

DA 
CAMBRIDGE 
ASSESSMEN
T/ p.1 per 

ogni corso _ 
MAX P.5 

PRECEDENTI 
ESPER. LAVOR. 

D'INSEGNAMEN
TO O 

LETTORATO 
DELLA PROPRIA 
LINGUA MADRE 
c/o IST. SCOL. E 

UNIVERSITA' 
ITALIANE punti 1 

per ogni 
incarico/attività 
superore alle 20 

ore  MAX. 5 P 

PRECEDENTI 
ESPER. DI 

INSEGNAMEN
TO O 

LETTORATO 
C/O ISTITUTI 
SCOLASTICI E 
UNIVERSITA' 

ITALIANE 
FINALIZZATE 

ALLA 
PREPARAZION

E DI ESAMI 
PER LA 

CERTIFICAZIO
NE DELLE 

COMPETENZE 
LINGUISTICHE 
p. 1 per ciasc. 
incarico_MAX

. P.5 

PRECEDENTI 
ESPERIENZE 

LAVORATIVE,I
N QUALITA' DI 

DOCENTE,   
C/O CENTRO 

ESAME 
CAMBRIDGE 

AUTORIZZATO, 
DOCUMENTAT

E DA 
CONTRATTO 

p. 2 per  ciascun 

incarico annuale 

_MAX P.8 

PROPOSTA PROGETTUALE  
ESPLICITAZIONE DI 

CONTENUTI E 
METODOLOGIE( P. DA 1 A 

10)                                      
QUALITA' COMPLESSIVA 

DELLA PROPOSTA ( P. DA 1 
A 10)  

TOTAL
E 

JUST BRITISH/CARL RICE n.3153 del 11-10-
2023 

4 // // 2 2 5 5 5 8 10 41 

JUST BRITISH- EDWARDS MARK ' n.3153 del 11-10-
2023 

4 // // 2 2 5 5 5 8 10 41 

JUST BRITISH/ROXANNE ROBERTS n.3153 del 11-10-
2023 

4 // // 3 2 1 5 5 8 10 38 

JUST BRITISH/SIOBAN GANNON n.3153 del 11-10-
2023 

4 // // 1 // // 5 5 8 10 33 

JUST BRITISH/EVERT BUURMAN n.3153 del 11-10-
2023 

4 // // 3 // // // // // 10 17 

BRITISH/ HARRY PAUL n.3153 del 11-10-
2023 

4 // // 3 // // // // // 10 17 



 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Il  presente decreto viene pubblicato contestualmente all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito della scuola www.lsgalilei.edu.it 
Avverso il presente decreto  è ammesso ricorso entro cinque giorni dalla pubblicazione; decorso tale termine la graduatoria si intende definitiva. 

 
 

 

 
 

 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof. ssa Angela PASTORESSA                                                       

file:///D:/Liceo%20Scientifico%202020_2021/PON%20FSE%20II%20Ed._Competenze%20di%20base%20a%20s%202017_18/FSE%202014%202020/FSE%202016%20INCLUSIONE/BANDI/www.lsgalileibitonto.it

		2023-10-21T12:59:55+0200
	Angela Pastoressa




